
 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo 
Titolo VII, Classe 1, Fascicolo 2023-VII/1.18 
Allegati: 0 

 
 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice selezione per la copertura di n. 1 posto di 
Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della 
durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo definito ai sensi della lettera a) dell’art. 
24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/F2 Malattie 
apparato visivo, Settore Scientifico-Disciplinare MED/30 - Malattie apparato visivo, 
Dipartimento di Medicina traslazionale e per la Romagna 
 
 
                                                                    IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 VISTO il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011, n. 243;  
 VISTO il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e 
dei settori concorsuali; 
 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 VISTO il Regolamento recante modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento 
di ricercatori universitari con contratti a tempo determinato a norma dell'articolo 24 della Legge n. 
240/2010; 
           VISTA la Legge 29 giugno 2022, n. 79 di conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 
30 aprile 2022 n. 36 recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR, pubblicato nella 
Gazzetta ufficiale n. 150 del 29 giugno 2022 ed entrata in vigore il 30 giugno 2022 che modifica l’art. 
24 della Legge n. 240/2010; 
 PRESO ATTO che la Legge 29 giugno 2022, n. 79 di conversione in Legge, con 
modificazioni, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR, 
consente l’avvio di procedure di reclutamento di ricercatori a tempo determinato art. 24 comma 3 
lettera a) della legge n. 240/2010 per i 36 mesi successivi all’entrata in vigore della citata legge a 
valere sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza nonché di quelle previste dal 
Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027; 
 VISTO il progetto “Feasibility of prefabricated corneal scaffold for the transmission of images 
through an optical device" - PROJECT CODE PNRR-POC-2022-12376494 (destinatario istituzionale 
Regione Sicilia) - presentato nell'ambito del bando Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione M6, Componente C2, Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca 
biomedica del SSN finanziato dall’Unione Europea–NextGeneration EU, e ammesso a 
finanziamento;  
 CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Ferrara, Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la Romagna, Responsabile scientifico Prof. Massimo BUSIN, è tra le unità 
partecipanti al partenariato (UO2, CUP assegnato al progetto F73C22002050006);  
 VISTO il D.R. 31 gennaio 2023, n. 131, con il quale è stata indetta una procedura di selezione 
per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato della durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo definito ai sensi della lettera a) 
dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/F2 Malattie 
apparato visivo, Settore Scientifico-Disciplinare MED/30 - Malattie apparato visivo, Dipartimento di 
Medicina traslazionale e per la Romagna; 
 VISTO l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 21 
febbraio 2023, n. 14; 
 VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina traslazionale e per la Romagna 
del 09 marzo 2023, con la quale vengono proposti i membri della Commissione giudicatrice 



 

 

DECRETA 
 
 
È costituita la seguente commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura di 
n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della 
durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo definito ai sensi della lettera a) dell’art. 24, comma 
3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/F2 Malattie apparato visivo, Settore 
Scientifico-Disciplinare MED/30 - Malattie apparato visivo, Dipartimento di Medicina traslazionale e 
per la Romagna, bandita con D.R. 31 gennaio 2023, n. 131:  

 

- Prof. BUSIN Massimo, professore ordinario, settore concorsuale 06/F2, Università degli Studi 
di Ferrara; 

- Prof. MURA Marco, professore ordinario, settore concorsuale 06/F2, Università degli Studi di 
Ferrara; 

- Prof. DE BONIS Pasquale, professore ordinario, settore concorsuale 06/E3, Università degli 
Studi di Ferrara. 

 

I componenti della Commissione sono nominati Soggetti autorizzati a trattare, in forma 
automatizzata e non, i dati personali di cui vengono in possesso nello svolgimento delle loro attività 
rispettando le disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679, le regole della Policy di Ateneo e le 
istruzioni visibili al link: https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-
personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente. 

 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 

AC/DT/ 

 

IL RETTORE 

Prof.ssa Laura Ramaciotti 

Firmato digitalmente 

 
La presente è copia informatica del Decreto del Rettore Rep. n. 355/2023, Prot. n. 78436 del 
13/03/2023, firmato digitalmente dalla Professoressa Laura Ramaciotti, Rettore dell’Università 
degli Studi di Ferrara.  
Il D.R. è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi.  
Albo Ufficiale di Ateneo Rep. n. 205/2023 Prot. n. 78458 del 13/03/2023 

https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente
https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente

